
В соответствии с частью 4 ст. 44 Федерального закона №135-ФЗ от 26.07.2006 «О
защите конкуренции»,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Возбудить дело № 15-01-15-03/102 по признакам нарушения Главой Приморского
сельского поселения Быковского муниципального района Волгоградской области
(адрес: 404070, Волгоградская область, Быковский район, п.Приморск,
ул.Советская,19) части 1 статьи 15 Федерального закона от 26.07.2006 № 135-ФЗ «О
защите конкуренции» (далее по тексту - Закон о защите конкуренции).

Из материалов, направленных Прокуратурой Быковского района Волгоградской
области в адрес Волгоградского УФАС, установлено следующее.

В соответствии с Постановлением Главы Приморского сельского поселения
Быковского муниципального района Волгоградской области от 12 ноября 2014
года №78 предоставлена муниципальная преференция для поддержки субъекта
малого предпринимательства – индивидуального предпринимателя Аббасовой
Балкии Недаиновне в виде аренды муниципального нежилого помещения,
расположенного по адресу: Волгоградская область, Быковский район,
п.Приморск, ул.Горького, д.41 (п.1 Постановления) и субъекта малого
предпринимательства – индивидуального предпринимателя Дьяковой Натальи
Арстановны в виде аренды муниципального нежилого помещения,
расположенного по адресу: Волгоградская область, Быковский район,
п.Приморск, ул.Горького, д.41 (п.2 Постановления).

Заявление о даче согласия на предоставление муниципальной преференции ИП
Аббасовой Б.Н. и ИП Дьяковой Н.А. от Администрации Приморского сельского
поселения Быковского муниципального района Волгоградской области или иного
органа или организации в УФАС по Волгоградской области не поступало.
Муниципальная программа поддержки субъектов малого и среднего
предпринимательства на территории Приморского сельского поселения
Быковского муниципального района Волгоградской области не разрабатывалась
и не утверждалась.

В действиях Главы Приморского сельского поселения Быковского муниципального
района Волгоградской области, выразившихся в принятии Постановления от 12
ноября 2014 года №78 о предоставлении муниципальной преференции ИП
Аббасовой Б.Н. и ИП Дьяковой Н.А. без предварительного согласия
антимонопольного органа и в отсутствие муниципальной программы развития
субъектов малого и среднего предпринимательства, содержатся признаки
нарушения части 1 статьи 15 Закона о защите конкуренции, согласно которой
органам местного самоуправления запрещается принимать акты и (или)
осуществлять действия, которые приводят или могут привести к недопущению,
ограничению, устранению конкуренции, в том числе запрещается предоставление
муниципальной преференции в нарушение требований, установленных главой 5
Закона о защите конкуренции.

2. Создать Комиссию для рассмотрения дела № 15-01-15-03/102 о нарушении
антимонопольного законодательства в составе:

Председатель Комиссии: Бурба В.В. – заместитель



руководителя управления- начальник отдела контроля
органов власти;

Члены Комиссии:               Ячменева О.И. – заместитель
начальника отдела контроля органов власти;

Лосевская Е.В. – главный государственный инспектор
отдела контроля органов власти;

Савинкова О.Л. – старший государственный инспектор
отдела контроля органов власти;

Тибилова Э.А. – государственный инспектор отдела
контроля органов власти.

3. Назначить лицом, ответственным за обеспечение производства по настоящему
делу и контроль за исполнением принятых актов, - Ячменеву О.И. (в случае ее
отсутствия – Лосевскую Е.В.)

4. Контроль за ходом рассмотрения дела возложить на заместителя руководителя
управления Бурба В.В.


